1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

關於增資國機財務有限責任公司獲得中國銀保監會北京監管局
批復的公告

第一拖拉機股份有限公司（「本公司」）及本公司董事（「董事」）會（「董事會」）全體成
員保證本公告內容不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實
性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本公司與國機財務有限責任公司（以下簡稱「國機財務」）分別於2022年3月29日、2022

年5月27簽訂了附生效條件的《國機財務有限責任公司增資協議》（以下簡稱「《增資
協議》」）及《國機財務有限責任公司增資協議之補充協議》。協議約定，本公司擬以
現金方式向國機財務增資55,477.61萬元，其中25,000萬元計入國機財務註冊資本，
30,477.61萬元計入國機財務的資本公積，增資完成後，本公司持有國機財務14.29%

股權。該協議尚需經本公司股東大會和中國銀行保險監督管理委員會北京監管局批
准後方可實施（具體內容詳見本公司於2022年3月30日、5月28日在上海證券交易所網
站披露的《關於增資國機財務有限責任公司暨關聯交易的公告》《關於中國一拖集團
財務有限責任公司與國機財務有限責任公司重組整合暨關聯交易的進展公告》）。

本公司於2022年6月16日召開2022年第二次臨時股東大會，審議通過了《公司向國機
財務有限責任公司增資並簽署＜增資協議＞的議案》（具體內容詳見2022年6月17日
在上海證券交易所網站披露的《2022年第二次臨時股東大會決議公告》）。

2

本公司於近日收到國機財務轉發的《北京銀保監局關於國機財務有限責任公司變更
註冊資本及調整股權結構的批復》，同意國機財務的註冊資本變更為175,000萬元，
其中公司出資金額25,000萬元，出資比例14.29%。

截至本公告披露日，《增資協議》約定的生效條件已經全部滿足，增資協議已生效。

公司將按照協議約定履行出資義務。關於本次交易進展情況，公司將按照相關監管
要求履行信息披露義務。

承董事會命
第一拖拉機股份有限公司

于麗娜
公司秘書

中國 •洛陽

2022年9月15日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事劉繼國先生（董事長）；非執行董事張治宇
先生、方憲法先生及馬智慧先生；以及獨立非執行董事薛立品先生、王書茂先生及
徐立友先生。

*　僅供識別